

**Wiara nr 4**  
*Próba naszej wiary*  
Może 24, 2017  
Brian Kocourek, Pastor

**1 Piotra 1: 3-7** Niech będzie błogosławiony Bóg i Ojciec Pana naszego Jezusa Chrystusa, który według swego obfitego miłosierdzia zrodził nas do żywej nadziei przez zmartwychwstanie Jezusa Chrystusa, 4 Do dziedzictwa niezniszczalnego i nieskalanego, które nie więdnie i jest zachowane w niebie dla was, 5 Którzy jesteście strzeżeni mocą Bożą przez wiarę ku zbawieniu, przygotowanego do objawienia się w czasie ostatecznym 6 W którego wielce się radujecie, chociaż teraz przez pewien czas, jeśli zajdzie taka potrzeba, jesteście w ciężarze przez różnorodne próby: 7 Aby **doswiadczenie waszej wiary**, o wiele cenniejszej od zniszczalnego złota które jednak próbuje się w ogniu, okazało ku chwale, czci i sławie przy pojawieniu się Jezusa Chrystusa: 8 A choć go nie widzieliście miłujecie; w którym, choć teraz Go nie widzicie, ale wierząc, radujecie się radością niewysłowioną i pełną chwały: 9 Otrzymanie końca waszej wiary, zbawienia waszych dusz.

teraz zwróć uwagę na werset **5, tłumaczenie WUEST** mówi: "Wy, którzy jesteście stale strzeżeni przez moc Bożą przez wiarę, dla zbawienia, które jest gotowe do objawienia w ostatnim czasie, który jest epokowy i strategiczny w swoim znaczeniu." Ponownie zwróć uwagę na werset **6 i 7, że próby wytworzą w tobie plon, który jest na obraz Życia Pierwotnego nasienia.**

7 Aby **próba waszej wiary**, która jest o wiele cenniejsza niż złoto, które ginie, chociaż jest wypróbowywana ogniem, mogła być uznana **za** chwałę, **cześć i sławę przy pojawieniu się Jezusa Chrystusa:**

Zauważcie, że przy pojawieniu się, czyli przy objawieniu Jezusa Chrystusa, wybrani Boży znajdują się w pewnym stanie, ale ten stan przyjdzie tylko przez **próbę waszej wiary.**

Dlatego Bóg ma próby, które nakłada na nas w związku ze Swoją obietnicą, które są używane przez Boga, aby zapewnić, że Jego Słowo wytworzy w nas obraz Jego, który zostanie nam objawiony podczas pojawienia się lub objawienia Jezusa Chrystusa, który jest twoim posłannictwem, tym okrzykiem, z którym Bóg zstąpił.

Zauważ, że próba twojej wiary poprowadzi cię przez przejście od chluby do honoru a potem w końcu skończysz w chwale.

I wszyscy powinniśmy już wiedzieć, z czego przetłumaczono to słowo "**chwala**", pochodzi od greckiego słowa "**Doxa**". i wiemy, że jest to jedność z Ojcem, którą Jezus miał jak modlił się do Swojego Ojca w **Jana 17:21** Aby wszyscy stanowili jedno; jak Ty, Ojczy, **jesteś** we mnie, a Ja w Tobie, aby i oni stanowili jedno w nas, aby świat uwierzył, że Ty Mnie posłałeś. 22 A chwałę, którą mi dałeś, dałem im ; **aby stanowili jedno, tak jak my jesteśmy jedno: 23 Ja w nich, a Ty we Mnie, aby oni stali się doskonali w jednym; i**

*aby świat poznał, że Ty Mnie posłałeś i umiłowałeś ich, tak jak Ty Mnie umiłowałeś. 24 Ojcie, chcę, aby i ci, których mi dałeś, byli ze mną tam, gdzie Ja jestem. aby ujrzeli chwałę moją, którą mi dałeś, bo umiłowałeś mnie przed założeniem świata.*

**Jana 14:20** *W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie, a Ja w was.*

Widzimy więc, że jest to warunek jedności z Bogiem, który Bóg ustanowił dla nas, abyśmy zmanifestowali się jako Jego Synowie tuż przed adopcją synów, ale Piotr mówi nam, że ten stan Chwały, który odzwierciedla w naszym życiu **doxę** Boga, która jest **opinia, wartości i osądem Boga**, jest tym, co czyni nas jedno z Bogiem i to Piotr mówi nam, że jest to rezultatem **próby naszej wiary**. Widzimy więc, że próba naszej wiary jest bardzo ważna, ponieważ jest to proces uzyskania synostwa, przez który wszyscy synowie muszą przejść, aby stać się dojrzałymi i w pełni wyposażonymi synami.

I zauważcie, co mają przynieść próby, przede wszystkim mówi "chwała",/doxa/ jak widzimy w

**Hebrajczyków 13:15** *Przez Niego więc nieustannie składamy **Bogu ofiarę chwały**, to znaczy **owoc naszych warg** dziękujących Jego imieniu.*

Zaczynamy więc od powiedzenia amen na każda obietnice Boże. Powtarzamy to, co mówi Bóg, to jest pierwszy etap, przez który przechodzimy, gdy przechodzimy przez próbę naszej wiary. Mówiąc to, co On powiedział, rozpoczynamy naszą podróż do w pełni zmanifestowanych synów.

Następnie przechodzimy od mówienia tego samego /słowo/ i do czynienia.

**1 Jana 5:10** *Kto wierzy w Syna Bożego, ma świadectwo w sobie: kto nie wierzy Bogu, uczynił go kłamcą; ponieważ nie wierzy w zapis, który Bóg dał o swoim Synu. 11 A oto zapis, że Bóg dał nam życie wieczne, a to życie jest w Jego Synu. 12 Kto odbija się echem od Syna, **jest echem życia; a kto nie rozbrzmiewa echem Syna Bożego**, nie **odbija się echem życia**. 13 To napisałem wam, którzy wierzycie w imię Syna Bożego, abyście wiedzieli, że **jesteście echem** życia wiecznego i abyście uwierzyli w imię Syna Bożego. 14 Na tym polegamy w Nim, że jeśli o coś prosimy zgodnie z Jego wolą, On wysłuchuje nas: 15 A jeśli wiemy, że On nas wysłuchuje, o cokolwiek prosimy, pewni jesteśmy posiadania tego, o cośmy Go prosili.*

To prowadzi nas, jak powiedział Piotr, na honorowe miejsce. Od chwały lub /echo słowa / powtórzenie tego, co powiedział i żyjemy zgodnie z tym co powiedział a w ten sposób to sprowadza wybranych na honorowe miejsce.

**1 Piotra 1:7** *Aby **próba waszej wiary**, która jest o wiele cenniejsza niż złoto, które ginie, chociaż będzie wypróbowane ogniem, **będzie okazana ku chwale, czci i sławie przy pojawieniu się Jezusa Chrystusa:***

Zauważ, że ta druga faza to honor i jest tłumaczona jako honor od greckiego słowa wymawiane **teem-ay**. **Mówi o szacunku wynikającym z wysokiej** wartości, a więc widzimy, że kiedy mówimy lub powtarzamy słowo, następnym etapem jest odzwierciedlenie w naszym życiu tego, co mówimy, a tym samym docenienie tego, co ceni Bóg, i jako takie nasze życie staje się manifestacją wartości Boga. I to życie tym życiem prowadzi nas do miejsca chwały, które jest doxa Boga, gdzie w opiniach, wartościach i osądach Bożych znajdują odzwierciedlenie w naszym życiu i w ten sposób objawiają się światu sami synowie Boży, jak powiedział Paweł w **2 Tesaloniczan 1:10**.

**2 Tesaloniczan 1:10** *Gdy przyjdzie aby był **uwielbiony** w swoich świętych i podziwiany przez wszystkich, którzy wierzą (ponieważ uwierzyliście naszemu świadectwu wśród was) w owym dniu.*

To słowo uwielbione w Jego świętych jest greckim słowem endoxazo, które oznacza, że doxa Boga będzie wywyższona w świętych.

*11 Dlatego też modlimy się zawsze za was, aby nasz **Bóg uznał was za godnych tego powołania** i wypełnił wszelkie upodobanie swojej dobroci i **dziela wiary w mocy**: 12 Aby imię Pana naszego Jezusa Chrystusa było **uwielbione w was wy w Nim**, według łaski naszego Boga i Pana Jezusa Chrystusa*

Widzimy więc, że jest to rezultat tego, o co Jezus modlił się do Ojca w Jana **17:21 i Jana 14:20** ***W owym dniu poznacie, że Ja jestem w Ojcu moim, a wy we Mnie, a Ja w was.***

Dlatego dziś wieczorem chciałbym przyrzeć się próbie waszej wiary, o której mówi apostoł Piotr w 1 Piotra 1:7 i jak apostoł Jakub mówi również w Księdze Jakuba.

**List Jakuba 1:2-8.** *Moi bracia, poczytujcie to sobie za najwyższą **radość**, gdy rozmaite próby przechodzicie.*

Zauważcie, że powiedział: "**Poczytujcie to za najwyższą radość**", dlatego nic nie można dodać i nic ująć, ponieważ mówi o "**czystej**" słodkiej radości Ducha Świętego, która może pochodzić tylko z obecności Pana.

**Judy 1:24** *A temu, który może zachować was od upadku i z wielką radością przedstawić was bez skazy przed **obliczem swej chwały**,*

**1 Tesaloniczan 2:19** *Bo czymże jest nasza nadzieja, radość czy korona chluby? Czyż nie przebywanie w obecności **Pana naszego Jezusa Chrystusa w Jego paruzji?***

Powinniśmy więc być najbardziej radosnymi ludźmi na całym świecie, wiedząc, że sam Bóg zstąpił z okrzykiem, a Jego obecność prowadzi nas do tysiąclecia. Chciałbym, żebyśmy mogli po prostu dojść do miejsca, w którym moglibyśmy zobaczyć Jego Obecność tutaj i że jesteście częścią tej wielkiej historii, która się rozwija, ponieważ On przyszedł, aby nas zgromadzić, aby być z Nim na zawsze.

**3** Wiedząc o tym, że **próba waszej wiary wypracowuje wytrwalosc /cierpliwosc/4**  
*Lecz niech wytrwalosc dokona swego doskonałego dzieła, abyście byli doskonali i nienaganni, w niczym nie wykazując brakow.*

**Jakub** mówi nam, że nasza wiara jest próbą lub wytrwaloscia i ta próba ma wytworzyć w nas cierpliwość.

A potem widzimy, że apostoł Paweł mówi nam w **Liście do Rzymian 5:1**: *Dlatego będąc usprawiedliwieni przez wiarę (czas przeszły) mamy **pokój z Bogiem** przez Pana naszego Jezusa Chrystusa: 2 Przez którego również **mamy dostęp przez wiarę** do tej łaski, w której trwamy i **radujemy się w nadziei chwały Bożej.***

Widzicie, naszą nadzieją i radością jest dojście do samej doxy, chwały Bożej, i byc jedno z Nim poprzez przyjęcie Jego opinii, wartości i sądów.

**3** *I nie tylko to, ale także chlubimy się **uciskami**: (To słowo chluba nie pochodzi od doxy, ale od greckiego słowa, które oznacza chlubić się lub szcycić), **wiedząc, że ucisk wypracowuje cierpliwość; 4 A cierpliwosc charakter, charakter zas nadzieje 5 A nadzieja zawiesc nie moze, poniewaz miłość Boża rozlewa się w naszych sercach przez Ducha Świętego, który jest nam dany.***

Tłumaczenie "**Weymouth**" ujmuje to w ten sposób: *2 **Radujemy się w nadziei, że widzimy chwałę Bożą.** 3 I nie tylko to, **radujemy się z nieszczęść, bo są nasze; wiedząc, że cierpienia rodzą wytrwalosc;** 4 **Wytrwalosc**, dojrzałość charakteru i **dojrzałość charakteru, nadzieje;** 5 **I ta nadzieja nigdy nie zawiedzie, poniewaz miłość Boża rozlewa się w naszych sercach przez Ducha Świętego.***

Tłumaczenie "**Moffatt**": *1 Przez niego mamy dostęp do tej łaski, w której mamy naszą pozycję, 2 **I triumfujemy nadzieja chwały Bożej;** 3 Nie tylko to, ale triumfujemy nawet w naszych kłopotach, wiedząc, że **kłopoty rodzą wytrwalosc,** 4 **A wytrwalosc charakter, a charakter rodzi nadzieję,** 5 **Nadzieja, która nigdy nie zawodzi, poniewaz miłość Boża zalewa nasze serca przez Ducha Świętego, który został nam dany.***

Innymi słowy, radujemy się nadzieją na coś jeszcze wyższego --- **chwałę Bożej obecności.** innymi słowy, mówi: *3 **Powiem dalej, że **rzeczywiście chlubimy się tez uciskami**** 4 **Wiedząc, że uciski rozwijają niezachwianą wytrzymałość, a wytrzymałość rozwija sprawdzoną siłę, a wypróbowana siła nadzieje.** 5 **Nadzieja ta nie jest złudna, o czym świadczy fakt, że rzeka miłości Bożej już wlała się do naszych serc, kierowana przez Ducha Świętego.***

To jest Boży sposób na wytworzenie w Jego dzieciach odbicia Jego własnego boskiego życia. I wszyscy synowie muszą iść tą drogą, poniewaz jest to Boży sposób rozwijania w nich Jego własnego charakteru.

**Hebrajczyków 12:6** *Kogo Pan miłuje tego karci i biczuje, każdego którego za syna przyjmuje.*

**Hebrajczyków 5:7-9** *Który za dni życia swego ciała, kiedy z wielkim wołaniem i łzami zanosił do niego modlitwy i błagania, do tego który mógł go wybawić od śmierci, i został wysłuchany z powodu jego bogobojności ; 8* *Chociaż był Synem, **nauczył się posłuszeństwa przez to, co wycierpiał; 9** A **uczyniony doskonałym,***

W jaki sposób został udoskonalony? Poprzez cierpienie. Zauważ, że nasz charakter, podobnie jak charakter Chrystusa, jest budowany przez cierpienie, ponieważ dochodzimy do stanu cierpliwości, a cierpliwość prowadzi do charakteru. **9** A **uczyniony doskonałym, stał się sprawcą wiecznego zbawienia...** Tak więc nawet Jezus Chrystus musiał cierpieć, aby rozwinąć charakter.

Ale tak jak wszyscy synowie muszą być wypróbowani i testowani, Bóg doświadcza wszystkich, ponieważ powiedział w **Hebrajczyków 12:6** *Kogo Pan miłuje, karci i biczuje każdego syna, którego przyjmuje. 7* ***Jeśli wy znosicie karcenie, Bóg postępuje z wami jak z synami;*** *Bo jakim synem jest ten, którego Ojciec nie karci? 8* ***Lecz jeśli jesteście bez karania, w której wszyscy są uczestnikami, to jesteście bekartami a nie synami.*** *9* *Co więcej, mieliśmy ojców naszego ciała, którzy nas karcili i okazywali im cześć: czyż nie powinniśmy raczej być poddani Ojcu duchów i żyć? 10* *Zaprawdę bowiem przez krótki czas karcili nas według swego uznania; ale On czyni to dla naszego pożytku, abyśmy mogli być uczestnikami Jego świętości. 11* *A jakiegokolwiek **karanie w danej chwili** nie wydaje się radosne, ale smutne. Potem jednak **wydaje błogi owoc sprawiedliwości** tym, którzy przez nie byli ćwiczeni.*

Teraz Jezus mówi o tym czasie próby w przypowieści o siewcy w **Mateusza 13:18** *Słuchajcie więc przypowieści o siewcy. 19* *Gdy ktoś słucha słowa o królestwie, a go nie rozumie, wtedy przychodzi zły i porywa to, co zostało zasiane w jego sercu. To jest ten, posiany przy drodze. 20* *A posiany na miejscach kamienistych to ten, kto słucha słowa i z radością je przyjmuje; 21* *A jednak nie ma w sobie korzenia, lecz trwał przez jakiś czas, bo gdy **powodu słowa pojawia się ucisk lub prześladowanie**, zaraz się gorszy. 22* *Ten, posiany między ciernie, słucha słowa, a troska o ten świat i uluda bogactw dławia słowo i staje się bezowocny. 23* *Lecz posiany **na dobrej ziemi**, to ten, kto słucha słowa i **rozumie je, również przynosi owoc** a jeden przynosi **stokrotny, inny sześćdziesięciokrotny, a jeszcze inny trzydziestokrotny.***

Zauważ, że zawsze po tym, jak słowo zostanie nam dane, Jezus mówi nam, że nastąpi próba i albo staniesz się lepszą osobą, budując charakter Chrystusa i wzmacniając ten charakter w swoim ciele, albo odpadniesz. To właśnie mają przynieść próby.

W Liście do Hebrajczyków 6:16 Czytamy bowiem w **Liście do Hebrajczyków 6:16** *Zaprawdę bowiem ludzie przysięgają na kogoś większego, a przysięga potwierdzona jest dla nich końcem wszelkich sporów 17* *W którym Bóg, chcąc dobitniej okazać dziedzicom obietnicy niezmienną swoją radę, potwierdził [ją] przysięgą: 18* *Że przez dwie niezmiennie rzeczy, w których Bóg nie mógł kłamać, Możemy mieć silną pociechę (pocieszenie), my którzy uciekliśmy aby uchwycić się nadziei (szczerego oczekiwania)*

*postawionej przed nami: 19 Którą [nadzieję] mamy jako kotwicę (naszej) duszy, zarówno pewną, jak i niewzruszoną, i która wchodzi w to poza zasłone.*

To mówi nam, że bez względu na próby, które mogą nadejść, obietnica Boża jest kotwicą w naszej duszy, a to zakotwiczenie jest wynikiem naszej prawdziwej wiary w to, co On powiedział i że On nie jest człowiekiem, że może kłamać.

Następnie znajdujemy w **Liście do Hebrajczyków 11:17-19** przykłady tej wypróbowanej na czas wiary. **Przez wiarę, Abraham, kiedy był testowany.. Przez wiarę** (Więc co jest tutaj wypróbowywane? Jego wiara) **Abraham, gdy został wypróbowany, ofiarował Izaaka: a ten, który otrzymał obietnicę, ofiarował swego jednorodzonego syna, 18 O którym powiedziano: Że od Izaaka będzie nazwane potomstwo twoje: 19 Uważał ze Bóg mógł go wskrzesić, nawet z martwych; skąd go też otrzymał na podobieństwo zmartwychwstania.**

Zauważ, że Abraham był doświadczany przez Boga **po** tym, jak otrzymał obietnicę. Nie wcześniej.

Czytamy również w **Psalmie 105:19 aż do czasu, gdy przyszło Jego Słowo: Słowo Pańskie wypróbowało go** (To jest mowa tutaj o Józefie). Bóg powiedział do Józefa: **"Słońce, księżyc, gwiazdy, pokłoń się! Snopy kłaniają się!"** Przyszedł i powiedział do swoich braci, a oni powiedzieli: "Naprawdę tak myślisz?" Powiedział: "Jestem pewien, że tak". Powiedzieli: "Dowiemy się".

W **Liście do Hebrajczyków 6:15** jest mowa o Abrahamie, gdzie jest napisane **15 I tak, po cierpliwym wytrwaniu, otrzymał obietnicę.**

I znowu w **Hebrajczyków 10:32-39** **Ale przypomnijcie sobie dawne dni, w których po tym, jak zostaliście oświeceni...** Otóż to słowo oświeceni mówi o zrozumieniu, jakie otrzymujemy ze Słowa Bożego.

Widzimy to w **Psalmie 119:130a**, gdzie czytamy: **"Wykład słowa twego oświeca"**. I znowu w **Psalmie 119:105** **Twoje słowo jest lampą dla moich stóp i światłem na mojej ścieżce.**

I Piotr używa tej analogii w **2 Piotra 1:19** **Mamy również pewniejsze słowo proroctwa; Dobrze czynicie, że uważacie, jak na światło, które świeci w ciemnym miejscu, aż do świtu i wzięcia gwiazdy dziennej w waszych sercach:**

**Hebrajczyków 10:32** **Ale przypomnijmy sobie dawne dni, w których po oświeceniu doznaliście wielkiej walki ucisków; 33Czy to, gdy byliście wystawieni publicznie na zniewagi i utrapienia, czy też, gdy wiernie staliście przy tych, z którymi się tak obchodzono.**

Więc to nie tylko wy, ale ci, z którymi chodzicie w świetle. Paweł mówi nam, pozwólcie, że sparafrazuję; **"Gdy wy jesteście strapieni, my też jesteśmy strapieni z wami, bo jedni drugich dźwigamy brzemia"**.

**Hebrajczyków 11:25** Wybierając raczej cierpienie z ludem Bożym, niż zazywac przemijającej rozkoszy grzechu;

**2 Tesaloniczan 1:4** Abyśmy **sami chlubili się wami** w kościołach Bożych **za waszą cierpliwość i wiarę za wszystkie wasze prześladowania i udreki, które znoscie**.

**2 Tymoteusza 1:8** Nie wstydz się więc świadectwa naszego Pana, ani mnie Jego więźnia, ale  **bądź uczestnikiem ucisków ewangelii** według mocy Bożej;

**Hebrajczyków 10:35**  **Nie odrzucajcie więc waszej ufności, która ma wielką zapłatę**". (Nie odrzucaj swojej ufności w co? Słowo) **36** **Potrzebujecie bowiem cierpliwości, abyście po spełnieniu woli Bożej mogli otrzymać to co obiecal.**

Kiedy więc otrzymasz obietnicę? Po tym, jak cierpliwie w to wierzysz i wytrwasz próbę swojej wiary.

**Jakuba 1:2-4** *Moi bracia, **uważajcie za radość**, gdy rozmaite próby przechodzicie; **3** Wiedząc, że **próba twojej wiary wypracowuje cierpliwość**. **4** **Lecz niech cierpliwość prowadzi do dzieła doskonałego, abyście byli doskonali i ninaganni, nie mający żadnych brakow***

**Powtórzonego Prawa 8: 2** *"I będziesz pamiętał na całą drogę, którą Pan, Bóg twój, prowadzi."* Zauważ, że mówi "droga"; nie "**sposoby**", ale "**droga**". Jest jedna droga, którą Bóg prowadzi: "droga", a nie "drogi"; I jest tylko jeden koniec.

**2** *I będziesz pamiętał **całą drogę**, którą Pan, Bóg twój, prowadził cię przez te czterdzieści lat na pustyni aby **cię upokorzyć i wypróbować, aby wiedzieć, co jest w twoim sercu** czy przestrzegać jego przykazań, czy nie. **3** **I upokorzył cię, i zmusił cię do głodu, i nakarmił cię manną, której nie znałeś ani twoi ojcowie, aby ci uświadomił, że człowiek nie żyje tylko chlebem...***

I wiemy, że Bóg nie zbacza ze swojej Drogi. W **Księdze Kaznodziei Salomona 3:14-15** czytamy: *"Wiem, że **cokolwiek Bóg uczyni, będzie na wieki nic może być temu dodane, ani nic z tego zabrane, a Bóg to czyni, aby ludzie bali się przed nim. 15**To , co jest , już było dawno, a to,co bedzie,tez juz jest od dawna bo **Bóg przywraca to , co minęło**".*

Bóg mówi nam w **Księdze Malachiasza 3:6**: *"**Ja jestem Panem i się nie zmieniam**".* Bóg nie zmienia swojego postępowania, jeśli zrobił coś w Starym Testamencie, jest zobowiązany zrobić to samo w Nowym i na wieki.

**List do Hebrajczyków 13:8** mówi nam, *że jest ten sam wczoraj, dziś i na wieki.*

W **Księdze Powtórzonego Prawa 8:15-16** czytamy: *"Który cię prowadził przez tę wielką i straszną pustynię, na której były jadowite węże, i skorpiony, i susza, gdzie nie było wody; który wydobył ci wodę ze skały krzemiennej; **16** Który karmił cię na pustyni*

*manną, której twoi ojcowie nie znali, aby cię upokorzyć i aby cię **wypróbować**, aby dobrze ci uczyniło..."* On nie próbuje cię ukarać, próbuje cię testować.

Piotr powiedział: "**aby próba waszej wiary przyniosła chwałę, cześć i sławę**".

Pozwólcie, że przeczytam to z tłumaczenia **Wuest**, abyście zrozumieli, że celem i intencją procesu jest wytworzenie czegoś w was.

**1 Piotra 1: 6-9 Wuest W** ostatnim okresie masz nieustannie radować się radością, która wyraża się w triumfalnym uniesieniu, chociaż przez krótką chwilę, gdy trzeba, zostałeś zasmucony pośród wiele różnych rodzajów prób, aby uzyskać uznanie twojej wiary, która została zbadana przez sprawdzenie pod kątem potwierdzenia. aprobatą ta jest o wiele cenniejsza niż aprobatą złota, które ginie, nawet jeśli złoto zostanie zatwierdzone przez próbę ognia, aby przynieść chwałę, cześć i sławę w czasie objawienia Jezusa Chrystusa; którego nie widzieliście, kochacie Go z powodu Jego drogocенności, w którym teraz nie widząc, ale wierząc, macie radować się niewysłowioną i uwielbioną radością z okazji otrzymania obiecanego spełnienia waszej wiary, którym jest zbawienie waszych dusz.

Patrzmy więc na to, że celem próby waszej wiary jest wytworzenie w was chwały/doxy/Boga. Dlatego bez próby waszej wiary nigdy nie moglibyście rozwinąć charakteru Chrystusa. I to jest Boży sposób i zawsze był Jego sposób na to.

**Izajasza 55:8** Bo myśli moje nie są myślami waszymi, a drogi wasze moimi drogami, mówi Pan. **9** Albowiem jak niebiosa są wyższe niż ziemia, tak drogi moje są wyższe niż drogi wasze, a myśli moje niż myśli wasze.

Czytamy w **Księdze Joba 5:17-27** Oto szczęśliwy (błogosławiony, radosny) jest człowiek, którego Bóg koryguje: dlatego **nie gardź karceniem Wszchemogącego: 18** Albowiem Bóg uderza, **lecz i opatruje: Bóg rani, a ręce Boże uzdrawiają. 19** Wybawi cię z sześcioro utrapień, a w siódmym nie dotknie cię żadne zło. **20** W **głodzie** wybawi cię od śmierci, a w **wojnie** z mocy miecza. **21** Będziesz ukryty przed biczem **języka**, nie będziesz się też bał **zniszczenia**, gdy nadejdzie. **22** Z zagłady i głodu będziesz się śmiać, ani nie będziesz się bał **zwierząt** ziemi. **[23]** »Będziesz bowiem sprzymierzony z kamieniem polnym, a zwierzęta polne będą z tobą w pokoju. **24** I będziesz wiedział, że twój przybytek będzie w pokoju, i będziesz odwiedzał swoje mieszkanie (Jego obecność) i nie będziesz grzeszył. **25** Będziesz też wiedział, że potomstwo twoje będzie wielkie, a **twoje potomstwo** jak trawa ziemi. **26** Pójdiesz do grobu swego w pełni wieku, jak gotowy kłos zboża w swoim czasie.

Kiedy jest "**gotowy kłos w sezonie**"? " W czasie żniw, kiedy jest w pełni dojrzały. Jest układany w obecności słońca, aby dojrzeć. Nie jest już zielony i niedojrzały; Osiągnął swój pełny charakter.

**Hioba 5:27** Oto to, zbadaliśmy to, tak jest; słuchaj tego i wiedz, że to dla twego dobra.



Dlaczego mówi, że jest to "dla twojego dobra"? Ponieważ jest to jedyny sposób, w jaki Bóg może rozwinąć w nas charakter, to jest cierpienie.

**Psalm 84:4-7** *Błogosławieni, którzy mieszkają w domu Twoim, nadal będą Cię chwalić. Selah. 5 Błogosławiony mąż, którego siła jest w tobie; w którego sercu są drogi twoje. 6 Kto przechodzi przez dolinę Baca (dolinę łez, smutku, prób i prób)... Uczyni z niego studnię nawadniająca.*

**Psalm 94:12-13:** *Błogosławiony mąż, którego karzesz, Panie, i uczysz go twym prawem; 13 Abyś dał mu odpocznienie...* (Jak odpoczywać? Przez waszą wiarę w Boga... próba wiary. Jak? Przez próbę twojej wiary). *Abyś dał mu odpocząć od złych dni, aż będzie wykopany doł dla niegodziwego.*

**1 Piotra. 5:6-11** *Ukorzcie się więc pod potężną ręką Boga. aby mógł was wywyższyć w odpowiednim czasie. 7 Złóż na niego całą swoją troskę, bo On troszczy się o ciebie. 8 Bądźcie trzeźwi, bądźcie czujni, ponieważ wasz przeciwnik, diabeł, jak lew ryczący, chodzi dookoła, szukając, kogo mógłby pożreć. 9 Przewciwstawiajcie się mu, mocni w wierze, wiedząc, że te same utrapienia są udziałem waszych braci, którzy są na świecie. 10 Lecz Bóg wszelkiej łaski, który powołał nas do swej wiecznej chwały przez Chrystusa Jezusa, po krótkotrwałych cierpieniach waszych niech uczyni was doskonałymi, utwierdzi, umocni i ugruntuje.*

Ta droga Boża znajduje się wszędzie w Piśmie Świętym.

**Objawienie Jana 3:19** *"Wszystkich, których kocham", strofuję i karzę, bądźcie gorliwi i pokutujcie."*

Ale ludzie nie rozumieją tej drogi Bożej i dlatego czytamy w **Malachiasza 1:1** *Brzemie słowa Pana do Izraela przez Malachiasza. 2 Umiłowałem cię, mówi Pan, a wy mówicie: W czym nas umiłowałeś?*

**Człowiek kwestionuje miłość Boga, ale Bóg powiedział:** *"Wszystkich których kocham", strofuję i karzę...*

Zauważ, że celem tej próby jest zbudowanie w nas wiary. **Dawid powiedział w Psalmie 4:1** *Wysłuchaj mnie, gdy wołam, Boże sprawiedliwości mojej, wyzwoliłeś mnie, gdy byłem w utrapieniu...* Bóg użył prób, aby zbudować Dawida w jego wierze.

**Hebrajczyków 12:1** *Przeto widząc, że i my jesteśmy otoczeni tak wielkim obłokiem świadków, odłóżmy na bok wszelki ciężar i grzech, który tak łatwo nas osacza, i biegnijmy cierpliwie w biegu, który jest przed nami. 2 Patrząc na Jezusa, sprawcę i dokończyciela naszej wiary, który dla przygotowanej mu radości zniósł krzyż, gardząc hańbą, i zasiadł po prawicy tronu Bożego. 3 Uważajcie bowiem na Tego, który znosił taki sprzeciw grzeszników przeciwko sobie, abyście nie ustawiali i nie zniechecali się w umysłach waszych. 4 Jeszcze nie oparliście się aż do krwi, walcząc przeciwko grzechowi. 5 I zapomnieliście o napomnieniu, które jest kierowane do was jako do synów, synu mój, nie lekceważ karcenia Pana, ani nie zniechecaj się, gdy*

**cie upomina. 6 Kogo bowiem Pan miłuje, tego karci a biczuje każdego , którego za syna przyjmuje. 7 Jeśli znosicie karcenie, Bóg postępuje z wami jak z synami; Bo jakim synem jest ten, którego ojciec nie karze? 8 Lecz jeśli jesteście bez karania, której wszyscy jesteście uczestnikami, wtedy jesteście bekartami, a nie synami. 9 Co więcej, mieliśmy ojców naszego ciała, którzy nas poprawiali i oddawaliśmy im cześć: czyż nie powinniśmy raczej być poddani Ojcu duchów i żyć? 10 Zaprawdę bowiem przez krotki czas karcili nas według swego uznania, ale On czyni to dla naszego pożytku, abyśmy mogli mieć udział w Jego świętości. 11 Otóż żadne karanie w danej chwili nie wydaje się radosne, lecz przykre; niemniej jednak później wydaje błogi owoc sprawiedliwości tym, którzy byli przez nie cwiczeni. 12 Wyprostujcie więc ręce, które zwisają, i słabe kolana; 13 I czyńcie proste ścieżki dla waszych stóp, aby to, co chrome, nie zostało zepchnięte z drogi, ale niech raczej zostanie uzdrowione. 14 Dążcie do pokoju ze wszystkimi ludźmi i do świętości, bez której nikt nie ujrzy Pana: 15 Pilnujcie pilnie, aby nikt nie upadł z łaski Bożej; aby żaden korzeń goryczy, który wyrastając, nie przeszkadzał wam, bo przez to wielu zostało skalanych; 16 Aby nie było takiego cudzołożnika czy bluźniercy, jak Ezaw, który za jedną potrawę sprzedał swoje pierworodztwo. 17 Wiecie bowiem, jak potem, gdy chciał odziedziczyć błogosławieństwo, został odrzucony, gdyż nie znalazł miejsca na pokucie, chociaż szukał go usilnie ze łzami.**

Jeden z moich ulubionych fragmentów w Księdze Wieku Kościoła pochodzi z Church Age **Book 4 - The Smyrnaean Church Age P: 18** brat Branham wyjaśnia tę drogę Boga. Mówi: " Powód jest w **Rzymian 8:17-18**, "A jeśli dziećmi, to i dziedzicami, dziedzicami Boga a współdziedzicami Chrystusa; jeśli tylko z Nim cierpimy, abyśmy i my mogli być razem z nim uwielbieni. Uważam bowiem, że cierpienia obecnego czasu nie są godne porównania z chwałą, która się w nas objawi". **Jeśli nie cierpimy z Nim, nie możemy z Nim królować. Musisz cierpieć, aby królować.** Powodem tego jest to, że charakter po prostu nigdy nie jest tworzony bez cierpienia. **Charakter jest ZWYCIĘSTWEM, a nie darem.** Człowiek bez charakteru nie może panować, ponieważ władza poza charakterem jest szatańska. Ale władza z charakterem nadaje się do rządzenia. A ponieważ On chce, abyśmy dzielili nawet Jego tron na tej samej podstawie, na jakiej On zwyciężył i został osadzony na tronie Jego Ojca, to musimy zwyciężyć, aby zasiąść z Nim. A to małe tymczasowe cierpienie, przez które teraz przechodzimy, nie jest godne porównania z ogromną chwałą, która objawi się w nas, kiedy On przyjdzie. O, jakież skarby są gromadzone dla tych, którzy są gotowi wejść do Jego królestwa przez wiele ucisków.

**Rzymian 4:17-22:** Jak napisano, uczyniłem cię ojcem wielu narodów, przed tym, któremu uwierzył, samym Bogiem, który ożywia umarłych i **przywołuje te rzeczy ,których nie ma , tak jakby były.** 18 On to wbrew nadziei , mając nadzieje, (Abraham i tak chodził w nadziei, w wierze, aby mógł stać się tym, kim Bóg powiedział, że już jest). Takie będzie twoje potomstwo. 19 A ponieważ nie był słaby w wierze, nie uważał swego ciała za martwe, chociaż miał sto lat, ani też za martwe łono Sary: 20 **Nie zachwiał się na obietnicy Bożej** przez niewiarę.

Słowo Boże zawsze będzie cię wprawiać w nieprzekonanie, jeśli nie zrozumiesz próby swojej wiary. Zauważ, że Abraham nigdy się nie zachwiał. Nigdy nie kroczył tam i z powrotem.

**Rzymian 4:21** *A będąc **w pełni przekonany**, że to, co On obiecał, ma moc również spełnić.*

**1 Księga Mojżeszowa 18:17** *I rzekł Pan: Czy mam ukryć przed Abrahamem to, co zamierzam uczynić?*

Był przyjacielem Boga. Tak głęboko rozwinął się jego charakter.

Dwadzieścia lat po tym, jak przyszła obietnica, powiedziano nam: "**On był w pełni przekonany**". Otóż on nie był w pełni przekonany, ponieważ po otrzymaniu obietnicy usłuchał żony swojej w sprawie Hagar, ale i tak chodził w obietnicy i uczył się na swoim błędzie, a więc Bóg użył **próby jego wiary** i trzymania się tego, co Bóg powiedział, aby zbudować jego wiarę do takiego poziomu, że został w pełni przekonany o Bożej obietnicy.

**Powtórzonego Prawa 8: 2** *Poprowadziłem cię tą drogą, aby zobaczyc, co było w twoim sercu.*

**2 Tesaloniczan 3:3-5** *Lecz wierny jest Pan, który was utwierdzi i zachowa od złego. 4 I ufamy Panu, że będziecie czynić i czynicie, co wam nakazujemy. 5 Niech Pan kieruje wasze serca ku miłości Bożej i ku **cierpliwym oczekiwaniu** na Chrystusa.*

**Hebrajczyków 10:35-36:** *Nie odrzucajcie więc ufności waszej, która ma wielką zapłatę. (36) Potrzebujecie cierpliwości, abyście po wypełnieniu woli Bożej, mogli otrzymać obietnicę.*

**Rzymian 8:17** *A jeśli dziećmi, to i dziedzicami, dziedzicami Boga i współdziedzicami Chrystusa jeśli tylko z Nim cierpimy, abyśmy mogli być razem uwielbieni.*

**Psalm 106:7-15** *Nasi ojcowie nie rozumieli twoich cudów w Egipcie. Nie pamiętali o mnogości miłosierdzia twego; ale buntowali się nad Morzem Czerwonym.*

**8** *A jednak wybawił ich dla imienia swego, aby okazać moc swoją.*

**9** *Zganił Morze Czerwone, tak że wyschło, i przeprowadził ich przez glebiny jak przez pustynie* **10** *I wybawił ich z ręki tego, który ich nienawidził, i wyzwolił ich z ręki nieprzyjaciela.* **11** *A wody okryły ich wrogów, nie było już ani jednego.* **12** *Wtedy uwierzyli jego słowom; śpiewali jego chwałę.* **13** *Wkrótce zapomnieli o jego czynach; nie czekali na jego radę:* **14** *Dali upust pozadliwości na pustyni i kusili Boga na pustkowiu* **15** *Wtedy dał im, czego chcieli, tyle, że aż chorowali z przesytu.*

**Psalm 103:7** *Objawił Mojżeszowi swoje drogi, ale synom Izraela swoje czyny.*

Gdzie jest charakter dzisiaj. Ludzie budują swoje własne królestwa tu na ziemi i aby to zrobić odchodzą od Słowa Bożego.

**Marka 10:29-30** Jezus odpowiedział nie ma takiego człowieka, który opuściłby dom, braci, siostry, ojca, matkę, żonę, dzieci lub ziemię dla mnie i ewangelii, **30** Który by nie otrzymał teraz w doczesnym życiu stokroć więcej domów, braci, siostr, matek , dzieci i ziemi, choc wsrod prześladowan; a w przyszłym czasie życie wieczne.

**Psalm 66.8-12:** O błogosław Boga naszego, ludu, i spraw, aby głos Jego chwały był słyszalny: **9** Który trzyma duszę naszą przy życiu i nie pozwala, zachwiać się nodze naszej

**10** Albowiem Ty, Boże, wypróbowałeś nas, jak próbuje się srebro. (Jak wypróbowuje się srebro? Tak jak złoto, w ognistym piecu.) **11** Wciągasz nas w sieć; (Och, myślałem, że diabeł to zrobił!) Położyłeś ucisk na naszych łądźwiach.

**12** Sprawileś, że ludzie tratowali głowy nasze.

Zawsze pamiętaj, jak czytamy z książki Wieku Kościoła, **charakter jest zwycięstwem, a nie darem.** nigdy nie zapominajcie, że "**Przynoszenie owoców i wysłuchana modlitwa idą w parze.** Jezus powiedział nam to w **Jana 15:7:** "

Jeśli trwacie we Mnie, a moje Słowa trwają w was, wtedy możecie prosić, o co chcecie, a stanie się"

**2 Jana 1:8** Patrzcie na siebie, abyśmy nie utracili tego, co uczyniliśmy, ale abyśmy otrzymali pełną nagrodę.

**Objawienie 22:12** A oto przychodzę szybko, a nagroda moja jest ze mną, aby dać każdemu według jego dzieła.

**Hebrajczyków 11:26** Uznając hańbę Chrystusa za większe bogactwo niż skarby w Egipcie, ponieważ wypatrywał nagrody.

**Hebrajczyków 10:35** Nie odrzucajcie więc waszej ufności, która ma wielką zapłatę.

**Kolosan 3:24** Wiedząc, że od Pana otrzymacie nagrodę dziedzictwa, bo służycie Panu Chrystusowi.

**1 Koryntian 9:17** Bo jeśli czynię to dobrowolnie, otrzymam nagrodę, ale jeśli wbrew mojej woli, szafarstwo ewangelii jest mi powierzone.

**1 Koryntian 3.14** Jeśli czyjeś dzieło trwa, na którym zbudował, otrzyma nagrodę.

**1 Koryntian 3:8** A kto zasadza i ten, który podlewa, jedno jest, a każdy otrzyma swoją własną nagrodę według własnej pracy.

**Marka 9:41** Bo kto da wam kubek wody do picia w imię moje, ponieważ należycie do Chrystusa, zaprawdę powiadam wam, nie utraci nagrody swojej.

**Mateusza 10:41** Kto przyjmuje proroka w imieniu proroka, otrzyma nagrodę proroka; a kto przyjmie sprawiedliwego człowieka w imieniu sprawiedliwego, otrzyma nagrodę sprawiedliwego.

**Łukasza 6:23** *Radujcie się w owym dniu i skaczcie z radości, bo oto wielka jest wasza nagroda w niebie, bo tak czynili ich ojcowie prorokom.*

**Mateusza 16:27** *Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale swego Ojca ze swymi aniołami, a potem wynagrodzi każdego według jego uczynków.*

**Mateusza 10:42** *A kto da do picia jednemu z tych maluczkich kubek zimnej wody tylko w imieniu ucznia, zaprawdę powiadam wam, w żaden sposób nie utraci swojej nagrody.*

**Mateusza 5:46** *Bo jeśli miłujecie tych, którzy was miłują, cóż za nagrodę otrzymacie? Czyż i celnicy tego nie czynią ?*

**Mateusza 5:12** *Radujcie się i weselcie się, bo wielka jest wasza nagroda w niebie, bo tak bowiem prześladowali prorokow, którzy byli przed wami.*

Módlmy się...